
 

  

Raadsvoorstel 6-2020 

Aanwijzen tijdelijk Waarnemend Griffier 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 21 januari 2020 

Volgnummer 6-2020 

Onderwerp Aanwijzen tijdelijk Waarnemend Griffier 

Programmanummer 0 Bestuur en ondersteuning 

Registratienummer 2020-01758 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 

D Jutten 

Telefoonnummer: 043-350 5836 

Danny.Jutten@gemeenteraadmaastricht.nl 

Bijlagen  Naam bijlage 1 Raadsbesluit 
 

 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

Met ingang van 1 januari 2020 heeft de raad eervol ontslag verleend aan de griffier. Aangezien er op 

dit moment nog geen nieuwe (interim) griffier beschikbaar is, maar de griffie moet kunnen blijven 

functioneren, doet de werkgeverscommissie via het presidium het voorstel om de heer Jutten, thans 

plaatsvervangend griffier, aan te wijzen als waarnemend griffier met terugwerkende kracht met 

ingang van 1 januari 2020, voor de periode dat in de vacature van (interim) raadsgriffier niet is 

voorzien.  

 

Beslispunten 

1. De heer Jutten per 1 januari 2020 aan te wijzen als waarnemend griffier voor de 

gemeenteraad Maastricht voor de periode dat er in de vacature van (interim) griffier niet is 

voorzien. 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

De grondslag voor de aanwijzing is artikel 107d, tweede lid, Gemeentewet jo. artikel 107, eerste lid 

Gemeentewet. Gedurende de periode tot aan de benoeming van een (interim) griffier zal de 

waarnemend griffier volledig de taken en bevoegdheden uitoefenen die behoren tot de functie van 



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 6-2020 

Aanwijzen tijdelijk Waarnemend Griffier 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

raadsgriffier zoals genoemd in de meest actuele Verordening organisatie griffie en ondersteuning 

gemeente Maastricht. 

 

Hoewel de heer Jutten reeds is aangewezen als plaatsvervangend griffier is, is het belangrijk dat de 

scope van de aanwijzing verder reikt dan slechts de secretarisrol van de raadsvergadering, 

bijvoorbeeld met betrekking tot het tekenen voor facturen en contracten. Daarin voorziet dit 

raadsvoorstel. 

 

2. Vervolg. 

De selectiecommissie griffier zet de zoektocht voort naar een interim griffier op korte termijn. 

Daarnaast begeleiden zij het traject voor de raad om te komen tot een nieuwe griffier. 

 

3. Participatie  

De plaatsvervangend griffier, selectiecommissie en de werkgeverscommissie zijn betrokken geweest 

bij dit voorstel. Ook zijn de fractievoorzitters over het voorstel geïnformeerd. De 

werkgeverscommissie adviseert het voorstel te agenderen. 

 

Namens het presidium, 

 

De secretaris,   De voorzitter, 

S. Subramaniam,  M.J.J. Severijns 



 

  

Raadsvoorstel 6-2020 

Aanwijzen tijdelijk Waarnemend Griffier 

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van het Presidium, organisatieonderdeel Raadsgriffie, no. 2020-01758;  

 

gelet op 1 

 

BESLUIT: 

 

1. De heer Jutten per 1 januari 2020 aan te wijzen als waarnemend griffier voor de 

gemeenteraad Maastricht voor de periode dat er in de vacature van (interim) griffier niet is 

voorzien. 

 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 21 januari 

2020. 

 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 


